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پیگیری طرح کلان انتقال آب دریا 
به اصفهان 

با موافقت و تسهیلگری رئیس جمهور، مجوز یک مسیر مجزا 
برای انتقال آب از دریای جنوب به استان اصفهان اخذ شد.

به گزارش همشهری، استاندار اصفهان با اعلام این خبر گفت: 
اکنون یک شــرکت توانمند و 8پیمانکار در این طرح مهم 
در حال فعالیت هســتند که تلاش می کنیم تا پایان دولت 

سیزدهم به نتیجه برسد.
گزارش ها نشــان می دهد، پیش از این قرار بود، فاز نخست 
طرح انتقال آب دریــای عمان و خلیج فــارس به اصفهان 
شهریورماه۱۴۰۳ به بهره برداری برسد، اما با سرعت گرفتن 
این پروژه، افتتاح فاز نخست آن با ظرفیت ۷۰ تا ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب تا بهمن ماه۱۴۰۲ پیش بینی می شــود. ابر پروژه 
انتقال آب خلیج همیشه فارس به استان های مختلف ازجمله 
استان صنعتی اصفهان می تواند زمینه ساز توسعه روزافزون 
مجموعه های بزرگ و کوچک تولیدی، رونق کســب وکار، 
جهش تولید، درآمدزایی و اشتغال زایی باشد. استان اصفهان 
با مشــکلات بســیاری در زمینه مصرف آب مواجه است و 
اجرای طــرح انتقال آب از خلیج فارس در اســتان می تواند 

مشکل کمبود آب صنایع استان را برطرف کند.
سیدرضا مرتضوی اضافه کرد: از آغاز دولت مردمی سیزدهم با 
واگذاری اختیارات به استان ها طرح های نیمه تمام که چندین 
سال به دلایل متعدد معطل مانده بود، به بهره برداری رسید.

ستاد کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در استان اصفهان نیز 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱95۰مصوبه داشته است.

مرتضوی ادامه داد: ۳۳درصد مشــکلات تولید در اســتان 
مربوط به حوزه بانکی بود که رسیدگی شد. استاندار اصفهان 
افزود: سال گذشته ۳۲هزارو۱۰۷ میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی اشتغال در اســتان به متقاضیان پرداخت شد. نسبت 
منابع به مصارف بانکی در استان اکنون ۷۶درصد است که به 

رشد قابل توجهی رسیده است.

اصفهان؛ رتبه دوم درآمدزایی در کشور 
استاندار اصفهان افزود: رتبه اشــتغال و کسب وکار استان 
اصفهان از ۲۳ در ســال های پیش به رتبه5 در پایان ۳ماهه 
سوم۱۴۰۱ رسیده بود. اســتاندار اصفهان افزود: این استان 
نزدیک به ۳۱هزار میلیارد درآمد برای کشــور ایجاد کرده 
اگرچه هزینه هایی که فقط بــرای اداره بخش های مختلف 
استان می شود نیز بسیار انبوه است، بنابراین با وجود اینکه 
اصفهان از نظر درآمد برای کشــور در رتبه دوم است، اما در 

میزان هزینه ها نیز در جایگاه دوم قرار داریم.
مرتضوی خاطرنشان کرد: هوای تهران سال گذشته ۷۲برابر 
پاک تر از اصفهان بود که بیان همین مســئله در ستاد ملی 

آلودگی هوا منجر به پیگیری ویژه این مسئله  در استان شد.
مرتضوی گفت: مجموعه این اقدامات که برخی تکمیل کننده 
فرایندهای پیشین بوده اســت، باید به عنوان ثمره نظام به 

مردم اطلاع رسانی شود.
وی با بیان اینکه رسانه از مهم ترین ارکان حکمرانی در دولت 
سیزدهم اســت، تصریح کرد: مدیریت استان برای شنیدن 
حرف مردم، انتقادات و اطلاع رســانی خدمــات و اقدامات 

انجام شده به رسانه نیازمند است.
استاندار اصفهان اســتفاده از ظرفیت رســانه ها با توجه به 
راهبرد دشمن در تضعیف نظام و کشور را ضروری دانست و 
افزود: جایگاه رسانه به عنوان ابزار مهم جهاد تبیین و معرفی 

خدماتی که در کشور انجام می شود، بسیار  مهم است.

اصفهانخبر روز 

ماهی ارزان می شود
صیادان چند روزی است بســاط ماهیگیری خود را از آب های خزر جمع کرد ه  و به 
خانه بازگشته اند؛ دست شان از هر سال پربارتر است و آنطور که مسئولان شیلات 
مازندران، گیلان و گلستان خبر هم داده اند، سبد ماهی صیادان به صورت میانگین 
۶5درصد نسبت به سال قبل پربارتر بوده است. سؤال مردم اما شاید این باشد که قیمت ماهی کاهش می یابد؟ 
برای پاسخ به این سؤال ابتدا باید شیوه سنتی قیمت گذاری ماهی را برایتان توضیح دهیم. ماهی فروشان، ماهی 
را چوب می زنند؛ یعنی به شیوه حراج   روی ماهی قیمت می گذارند تا هر مشتری که پول بیشتری داد صاحب آن 
باشد. چوب زنی شاید مهم ترین عامل تعیین کننده قیمت ماهی در بازار باشد. همخوانی میان عرضه و تقاضا را 
کاسبان بازار با چوب زنی و قیمت گذاری ایجاد می کنند. در واقع چوب زنی یک مزایده برای خرید و فروش ماهی 
تازه است و حالا پیش بینی ها نشان می دهد با افزایش صید، احتمالا چوب زنی به نفع کاهش قیمت و مصرف کننده 
باشد. حســین محمدی، رئیس  اتحادیه صیادان گیلان هم در گفت وگویی تلفنی با همشهری، این موضوع را 
تأیید می کند و معتقد است که عرضه زیاد، ارزش و قیمت ماهی را در بازار پایین می کشد و در روزها و ماه های 
پیش رو شاهد کاهش قیمت خواهیم بود. قیمت فعلی ماهی سفید شمال از کیلویی ۱8۰هزار تومان تا کیلویی 
۲۷۰هزار تومان اســت که این قیمت در روزهای غیر از فصل صید تا 5۰۰هزار تومان هم افزایش پیدا می کند. 
قاسم کریم زاده، مدیرکل شیلات مازندران از میانگین کاهش ۱5 درصدی قیمت ماهی در بازار خبر می دهد. 

عدد خبر

جــــهادکشـــــــاورزی  رئیــس ســازمان 
سیســتان و بلوچســتان گفــت: بیــش از 
۵۰ هــزار هکتــار از اراضــی کشــاورزی 
اســتان بــه ســامانه های نویــن آبیــاری 
 تجهیــز شــده کــه ایــن امــر موجــب

صرفه جویــی ۲۶۸ میلیــون مترمکعبی 
آب در بخــش کشــاورزی در طــول ســال 
می شود. به گزارش ایرنا، سیدمحمدرضا 
سیدحســینی افــزود: صرفه جویــی در 
مصــرف آب، ســرعت بالای رویــش گیاه 
و افزایــش کمــی و کیفــی محصــولات از 

مزایای این روش است .

50000
هکتار   

بلوچستان و  سیستان 

مدیــرکل بنیاد مســکن انقاب اســامی 
اســتان کرمانشــاه گفــت: ســهمیه بنیاد 
مســکن اســتان در طــرح نهضــت ملــی 
مسکن، ساخت ۴۰ هزار واحد طی مدت 
۴سال است. به گزارش مهر، شمس الله 
خــدادادی افــزود: در مرحلــه اول طــرح 
نهضت ملی، ساخت حدود 3هزار واحد 
مســکونی در روســتاها و حــدود 7هــزار 
واحــد نیــز در شــهرهای زیــر ۲۰ هــزار نفر 

جمعیت در دست اقدام است. 

40000
واحد   

کرمانشاه

آذربایجان شرقیعکس خبر

زولبیا و بامیه؛ مهمان افطار
زولبیا و بامیه شیرینی محبوب  ماه مبارک در ایران است و هرسال 

با فرارسیدن  ماه مبارک رمضان تولید و فروش زولبیا و بامیه 
برای سفره های افطار رونق می گیرد. تبریزی ها در پخت این نوع 

شیرینی تبحر دارند. منبع: مهر

افزایش 65درصدی 
صید در شمال

طبق اعلام شیلات استان های گلستان، مازندران و گیلان، 
سبد صید صیادان، امسال پربارتر از سال گذشته بود 

فصل صید در استان های شمالی که از 17مهر 
سال گذشته آغاز شده بود، 21فروردین بعد 
از یک بار تمدید به پایان رسید. این طور که 
مدیران اداره های شیلات استان های شمالی 
خبر می دهند، صید امسال صیادان نسبت به سال گذشته تا 70درصد بیشتر شده  است. آنان 
معتقدند علاوه بر مساعد بودن شرایط آب وهوایی، مشارکت صیادان در بازسازی ذخایر دریا 

و نیز نوسازی ادوات صیادان ازجمله علل افزایش صید امسال بوده  است.

راحله عبدالحسینیگزا رش
روزنامه نگار

     ارائه تسهیلات برای نوسازی ادوات صیادان  
۴۶پره صیادی در استان گیلان فصل صید ماهیان استخوانی را سپری کردند. مدیر کل شیلات گیلان 
از اشتغال ۴5۰۰نفر از صیادان در شــرکت های صیادی پره خبر می دهد و به همشهری می گوید: آمار 
نشان می دهد، امسال ۷۰درصد افزایش صید داشتیم و ۲5۰۰تن صید ماهیان استخوانی سهم سبد صید 
صیادان گیلانی برآورد شده است. کورش خلیلی ادامه می دهد: در ترکیب صید امسال5۱درصد ماهی 
کفال، ۴9درصد ماهی سفید و یک درصد هم سهم ســایر ماهیان بوده است. به گفته مدیرکل شیلات 
گیلان، درآمد ناخالص از صید امسال ۴5۰میلیارد تومان است. خلیلی درباره علت افزایش صید امسال 
در مقایسه با سال گذشته، عواملی ازجمله وضعیت مناسب آب و هوایی و در پی آن وضعیت مناسب دریا 
برای صید ماهیان استخوانی و کاهش کولاک را در صدر می داند و می گوید: شرایط آب و هوایی مساعد 
برای صید امسال ماهی کفال افزایش صددرصدی را در پی داشت. به روزرسانی، مکانیزاسیون و نوسازی 
ادوات صیادی از عوامل دیگری است که در افزایش صید امسال تأثیر مستقیمی داشته . این طور که خلیلی 
می گوید تسهیلاتی برای نوسازی ادوات صیادی به صیادان تعلق گرفته است که نتیجه آن در افزایش صید 
امسال نشان داده می شود. خلیلی ادامه می دهد: در ارائه تسهیلات، اتحادیه صیادان گیلان هم همکاری 
کرده و ابزار استانداردی ازجمله تور و طناب را در اختیار صیادان قرار داده است . از سوی دیگر در بودجه 

امسال برای تامین گازوئیل و بنزین برای صیادان 5۰۰میلیون تومان اعتبار لحاظ شده است.

     ترمیم و بازسازی ذخایر آبزیان دریایی   
درحالی که گیلان با افزایش صید ۷۰درصدی روبه رو بوده، آمار نشان 
می دهد در مازندران با 5۴تعاونی صید پره و ۴۲۰۰صیاد، صید ۶۰درصد 
نسبت سال گذشته رشد داشــته  است. مدیرکل شــیلات مازندران 
به همشهری می گوید: در فصل صید امســال ۲۳۰۰تن انواع ماهیان 
استخوانی صید شده  است که نسبت به سال گذشته افزایش ۶۰درصدی 
را نشان می دهد. قاسم کریم زاده ادامه می دهد: در مقایسه افزایش صید 

ماهیان استخوانی، ماهی سفید افزایش 59درصدی را نســبت به فصل صید سال گذشته نشان می دهد. ترکیب صید در استان 
مازندان، ۴۶درصد ماهی سفید، 5۰درصد ماهی کفال و ۴درصد سایر ماهیان استخوانی را در بردارد.  بررسی ارزش اقتصادی صید 
امسال نیز بیانگر ارزش اقتصادی ۶۴۰میلیارد تومان است. یکی از ماموریت های شیلات استان در کمک به ترمیم و بازسازی ذخایر 
آبزیان دریایی، تکثیر و رهاسازی بچه ماهیان در رودخانه های مهم شــیلاتی و دریاست. کریم زاده درباره این موضوع می گوید: 
پیش بینی می شود امسال بیش از ۷۰ میلیون قطعه بچه ماهی در مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیک شهید رجایی ساری 

تکثیر و در رودخانه های مهم شیلاتی رهاسازی  شوند تا شاهد توسعه پایدار صید و صیادی در دریا باشیم.

     اشتغال زایی در فصل غیرصید   
فصل صید در اســتان گلستان هم با داشــتن ۱۱۰کیلومتر از 
ســواحل دریای خزر در شهرســتان های بندر گز، ترکمن و 
 گمیشــان و فعالیت ۱8شــرکت صیادی پــره و ۱۲۰۰صیاد

۲۱فروردین به پایان رســید. مدیر کل شــیلات گلستان به 
همشهری می گوید: صید امســال ۲8۴تن بود که در مقایسه 
با سال گذشته و صید ۲5۱تنی، شاهد افزایش بوده ایم، اما در 

استان گلستان همچنان صید غیرمجاز با آمار بالا دیده می شود. این طور که اسماعیل جباری خبر می دهد، 9۳۲تن 
هم آمار صید غیرمجاز بوده  است. با احتساب صید مجاز و غیرمجاز در استان گلستان که ۱۲۱۶تن می شود، شاهد 
رشد ۶5درصدی صید امسال هستیم. جباری در توضیح رقم بالای صید غیرمجاز در گلستان به استفاده صیادان 
غیرمجاز از تورهای غیراستاندارد و صید ماهیان ریز اشاره می کند و می گوید: ساماندهی صیادان در قالب شرکت های 
پره و زمینه سازی برای پرورش ماهی از برنامه هایی است که با جدیت دنبال می شود تا جلوی صید غیرمجاز گرفته 
شود. به گفته جباری، با روش پرورش ماهی در قفس می توان تا ۳۰۰تن صید ماهی انتظار داشت. این برنامه باعث 

اشتغال صیادان به پرورش ماهی در غیرفصل صید می شود.

میزان صید صیادان شمالی

میزان افزایش نسبت به میزان صید )تن(استان
پارسال 

70درصد2500گیلان 
60درصد2300مازندران
65درصد 1216گلستان
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